Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от   25 февраля  2020 года                                                                            № 10

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 25.12.19 г. № 78
«О бюджете Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 25.12.2019 г. № 78 «О бюджете Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:
1. в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «36871012,78» заменить цифрой «37976735,84»;
            2. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «2300425,21» заменить цифрой «3406148,27»;
3. приложение № 3 дополнить строкой следующего содержания:
«924 1110904513 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»;
 4. приложение № 4  изложить в новой редакции:
Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  25 декабря 2019 г. № 78

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3406148,27

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3406148,27

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-34570587,57
	-31673441,70
	-31775480,28

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-34570587,57
	-31673441,70
	-31775480,28

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-34570587,57
	-31673441,70
	-31775480,28

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-34570587,57
	-31673441,70
	-31775480,28

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	37976735,84
	31673441,70
	31775480,28

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	37976735,84
	31673441,70
	31775480,28

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	37976735,84
	31673441,70
	31775480,28

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	37976735,84
	31673441,70
	31775480,28

5. в приложении № 6:
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1351002,0» заменить цифрой «1313043,18»;
далее дополнить строкой «Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 0110100020 400  37958,82»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «670000,0» заменить цифрой «1770000,0»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 0320000000 цифру «220000,0» заменить цифрой «1320000,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «220000,0» заменить цифрой «1320000,0»;
Далее дополнить строками:
1) Расходы на проектирование и строительство блочно-модульной котельной на ул. Производственная п. Палех (Закупка товаров, работ и услуг) 0320120020 200 «7998,0»;
2) Расходы на проектирование и строительство блочно-модульной котельной на ул. Производственная п. Палех (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 0320120020 400 «1092002,0»;
- по строке Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» 0700000000 цифру «1633950,0» заменить цифрой «1639673,06»;
- по строке Основное мероприятие «Эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов для снижения расходов бюджетных средств» 0700100000 цифру «1633950,0» заменить цифрой «1639673,06»;
- по строке  Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0700110070 200 цифру «1117950,00» заменить цифрой «1123673,06»;
- по строке Всего расходов цифру «36871012,78» заменить цифрой «37976735,84»;

6. в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «3535562,78» заменить цифрой «3578105,84»;
Далее дополнить строкой:
1) Субсидии для возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям населения городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 921 0502 0400140010 800 «36820,0»;
- по строке  Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 0700110070 200 цифру «387950,00» заменить цифрой «393673,06»;
-  по строке Администрация Палехского муниципального района  924 цифру «32096888,0» заменить цифрой «33160068,0»;
Далее дополнить строками:
1) Расходы на проектирование и строительство блочно-модульной котельной на ул. Производственная п. Палех (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0502 0320120020 200 «7998,0»;
2) Расходы на проектирование и строительство блочно-модульной котельной на ул. Производственная п. Палех (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 924 0502 0320120020 400 «1092002,0»;
- по строке Субсидии для возмещения расходов, связанных с предоставлением льготных талонов на услуги бани отдельным категориям населения городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 921 0502 0400140010 800 цифру «160000,0» заменить цифрой «123180,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100020 200 цифру «1351002,0» заменить цифрой «1313043,18»;
далее дополнить строкой «Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 924 0801 0110100020 400  37958,82»;
- по строке Итого  цифру «36871012,78» заменить цифрой «37976735,84»;

7. в приложении № 10 в графе 2020 год:
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «6604880,38» заменить цифрой «7710603,44»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «380000,0» заменить цифрой «1480000,0»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «5460380,38» заменить цифрой «5466103,44»;
- по строке Всего цифру «36871012,78» заменить цифрой «37976735,84»;

Глава Палехского городского поселения:                                         В.М. Юсков